
 

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 
UFFICIO SCOLASTICO TERRITORIALE DI LECCE  

 
Prot. n. 8810/3        Lecce, 2/09/2014 

 
IL COORDINATORE 

 
VISTA l’ipotesi di CCNI  concernente le utilizzazioni e  le assegnazioni provvisorie  del personale 

docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2014/15;  
VISTA la nota Ministeriale prot. n. 6870 del 07/7/2014;  
VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia prot. 8225 del 8/8/2014 recante 

istruzioni riguardanti le operazioni di utilizzazione ed assegnazione provvisoria del 
personale docente educativo ed ATA per l’a.s. 2014/15;  

ESAMINATE  le istanze di utilizzazione e di assegnazione provvisoria provinciale e 
interprovinciale per l’a.s. 2014/15  presentate dai docenti;  

TENUTO CONTO  delle graduatorie definitive formulate, distinte per classi di concorso e 
tipologia di posto; 

VISTO il quadro complessivo delle disponibilità dei posti ai fini delle utilizzazioni e delle 
assegnazioni provvisorie; 

VISTI  i propri decreti Prot. n° 8810 del 29/8/2014 , Prot. n° 8810/1 del 30/8/2014 e Prot. 8810/2 
del 1/9/2014 con i quali venivano pubblicate le utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie dei docenti 
delle scuole secondarie per l’anno scol. 2014/2015; 

 
DECRETA 

 
Art. 1   Limitatamente all’anno scolastico 2014/15, sono disposte le utilizzazioni e le assegnazioni 

provvisorie provinciali e interprovinciali dei docenti di ruolo di scuola secondaria 
appartenenti alle classi di concorso di cui agli allegati che fanno parte integrante del 
provvedimento. 

Art. 2  Sono altresì pubblicate le rettifiche alle ass. Provv. pubblicate con i decreti citati in 
premessa; 

Art. 3   I Dirigenti scolastici competenti notificheranno il presente  provvedimento ai docenti 
interessati, i quali dovranno assumere servizio nella nuova sede immediatamente. 

Art. 4 Si fa riserva di pubblicare i movimenti delle restanti classi di concorso. 
 
Avverso i disposti provvedimenti di mobilità gli interessati possono esperire i rimedi previsti 
dall’art.20 dell’ipotesi di CCNI di cui in premessa. 
 
        F.to Il Coordinatore dell’UST di Lecce 
                        Dott. Luigi FRIGOLI 
              
- Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche 
  della Provincia di Lecce Loro Sedi 
- Alle OO.SS.   Loro Sedi 
- All’Albo   S e d e 
- All’U.R.P.   S e d e 



- All’Ufficio Comunicazione S e d e 
- Agli UU.SS.PP  Loro SEDI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della  Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia   

 Direzione Generale 
Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di LECCE 

 
 

 

Assegnazioni Provvisorie Interprovinciali altro ruolo 

 

Cl. A043 
  COGNOME NOME CLASSE 

TITOLARITÀ 
TIPO DI 

MOVIMENTO 
PROVINCIA DI 
TITOLARITA’ 

SEDE ASSEGNATA 

PAPA Diletta A050 Assegn. Provv BR I.C. Ugento 

 
 
  
 
 

Assegnazioni Provvisorie Interprovinciali stesso  ruolo- RETTIFICHE 

 

Cl. A043 
  COGNOME NOME CLASSE 

TITOLARITÀ 
TIPO DI 

MOVIMENTO 
PROVINCIA DI 
TITOLARITA’ 

SEDE ASSEGNATA 

MERICO Cinzia A043 Assegn. Provv. 
Interprov. 

FI Porto Cesareo 
10+8 Copertino 1 

LEZZI Anna 
 

A043 Assegn. Provv. 
Interprov 

GR I.C. Alliste 
1 catt. 

 
 
 
 
 
Lecce, 02 Settembre 2014                                                                       
                                                                                             F.to  IL COORDINATORE  UST  Lecce  
                                                                                                                 (dott. Luigi Frigoli)        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della  Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia   

 Direzione Generale 
Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di LECCE 

 
 
 

 
COGNOME NOME CLASSE 

TITOLARITÀ 
TIPO DI 

MOVIMENTO 
SEDE DI 

PROVENIENZA 
SEDE ASSEGNATA 

CAMPA Annamaria A059 Assegn. Provv Sc. M. Ruffano Sc. M. “Pascoli” Galatina  
ANNULLATA 

Rientra nelle sede di 
Titolarità Sc. M. Ruffano 

(catt) 
ZECCA M. Grazia A059 Assegn. Provv Sc. M. Andrano Sc. M. Galatina 3° + 

Copertino 1° e 4° c.o. (ore 
6+6+6) 

SCOTTI Maria A059 Assegn. Provv I.C. 2° S.M. Verdi - 
Qualiano (NA) 

Sc. M. Ruffano (catt) 
Rettificata ed 
Assegnata c/o 

Sc. Media 
Ruffano+Specchia c.o. (ore 

12 + 6) 
PASCALI Francesco A059 Assegn. Provv Sc. M. “A. Volta” – 

Bomporto (MO) 
Sc. M. Ruffano+Specchia 

c.o. (ore 12 + 6) 
ANNULLATA ed 

Assegnato c/o 
Sc. M. Andrano 

 
 
 
Lecce, 02 Settembre 2014                                                                       
                                                                                             F.to  IL COORDINATORE  UST  Lecce  
                                                                                                                 (dott. Luigi Frigoli)        
 
                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della  Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia   

 Direzione Generale 
Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di LECCE 

 
Nome e 
cognome 
 

titolarità Movimento Sede di servizio 

 
A032 

   

PALOMBA 
Paolo 

A032 Utilizzazione 
provinciale 

Otranto (12+6)  Cerfignano 
 

SERGI 
CUCINELLI 
Domenico 

“ “ Casarano Polo1 (10+8) 
Castro 

PETRACCA 
Salvatore 

“ Assegnazione 
provinciale 

Maglie (12+6) Palmariggi 
 

DE PAOLIS 
Salvatore 

A032 
Bari 

Assegnazione 
Interprovinciale 

San Donato (14+6) 
Caprarica di Lecce 

 

A019  
   

GIANFREDA 
Alessandra 

A019 Utilizzazione 
Provinciale 

Ist. Magistr.(8+7+2) IPSS 
Galatina e IPSC Copertino  
(a rettifica) 

LEUZZI Elsa 
Maria Stefania 

A019 
BG 

Assegnazione 
 interprov.pt 

IPSS Galatina serale e 
Scarambone Leverano (a 
rettifica) 

 

TAB. C 
   

LEVANTACI 
Carmela 

C240 Utilizzazione 
provinciale 

rientro 

ITI Galatone(6 e disp.+ 6) 
ITC Galatina 

PIZZILEO 
Anna 

C240  
DOP 

Utilizzazione 
Provinciale 

ITN e IPSIA Gallipoli (6 e 
disp.+ 3 + 4)  e IPSS Nardò 
(a rettifica) 

OTTOMBRINO 
Attilio 

C240 
DOP 

“ 1 c. ITAS Deledda Lecce 
(a rettifica) 

DE MATTEIS 
Fernando 

C240 
DOP 

“ ITI Maglie 2h e disp. 
( a rettifica) 

STEFANELLI 
Rosa 

C240 
 

“ ITI e ITG Casarano (13+ 2 
+ 1) ITC Maglie (a rettifica) 

    
DE RICCARDIS 
Edebaldo 

C270 
DOP 

“ 
Precedenza 

ITI Fermi Lecce (6 e disp.) 
(a rettifica) 



DE PAOLA 
Maria Cesira 

C450 “ IPSS Galatina (11 e disp + 

2 serale)(a rettifica) 

TORSELLO 
Anna 

“ “ IPSC Scarambone Lecce 

(11+4serale e disp.)a rettifica 

GUGLIELMO 
Maria Lucia 

C450 
DOP TA 

Utilizz. Interpr.  
Legge 100 

IPSS Taurisano (7 e 

disp.+2)IPSSNardò(arettifica) 

GABALLO 
Domenica 

C450 Utilizzazione IPSS Martano (11 + disp.) 
  

FANFANI 
Antonio 

C240 
DOP 

“ ITI e IPSIA Alessano (6 e disp. + 4) 

e 6h ITI  per C290 (a rettifica) 

BENVENGA 
Cristina  

C290 Utilizzazione 
prov. Le rientro 

ITI Galatone (6 e disp.+3) 
ITN Gallipoli   

LIACI Lucia C240 
DOP 

Utilizzazione 
provinciale 

 ITC Galatina (6 +4 +3) 
IPSS e ITG Nardò per C290 
(a rettifica) 

MANCO 
Giuliano 

C290 
DOP 

“ IISS De Pace Lecce 
 (10 + disp.) 

LEANZA 
Giuseppina 

C300 
 

Utilizzazione 
Provinciale 

ITC Costa (15+2) ITG Lecce 

MONTINARI 
Antonella 

C300 
DOP 

“ ITC Campi (12 + disp.) 

LEANZA Lucia C300 “ ITC Calasso (12+ 4 serale) 
Lecce 

MARZANO 
Monica 

C300 
DOP 

“ IISS Vanoni Nardò 
 ufficio tecnico 

BLEVE Maria 
Angela 

“ “ ITC Maglie a disp. 
 

Sciuga Claudio “ “ ITC Casarano (15 + disp.) 
 

    
BORGIA 
Giuseppe 

“ “ ITC Galatina (3 + a disp.) 
 

CAPELLUTI 
Roberto 
Giuseppe 

“ “ ITC Costa Lecce a disp. 
 

FERSINI 
Marcella 

“ “ ITC Martano (15 + disp.) 
 

CARACCIOLO 
Stefania 

“ “ ITC Calasso Lecce a disp. 
 

CEZZA 
Salvatore 

“ “ ITC Maglie ufficio tecnico 
 

COSENTINO 
Angela 

“ “ ITC Copertino(9+ disp.) 
 

D’AMATO 
Daniele 

“ “ ITC Casarano a disp. 
 



D’ELIA Cosimo 
Giovanni 

“ “ IPSEO S. Cesarea Terme 
 a disp. 

De Donno 
Giovanni 

“ “ ITC Martano a disp. 
 

DE VITIS 
Riccardo 

“ “ ITC Nardò a disp. 
 

FERSINI 
Roberto 

“ “ ITG Nardò (3 + disp.) 
 

IASELLA 
Teresa Maria 

“ “ ITC Maglie a disp. 
 

LANZILOTTO 
Maria 
Abbondanza 

“ “ IPSC Maglie a disp. 

LIACI 
Francesca 

“ “ ITC Calasso Lecce a disp. 
 

MANCA 
Roberta 

“ “ IPSART Otranto 
 

PAIANO Maria 
Giovanna 

“ “ ITC Martano a disp. 
 

PURO Luigia “ “ ITC Olivetti Lecce a disp. 
 

RETUCCI Lucia “ “ ITC Alessano a disp. 
 

RIZZO 
Addolorata 

“ “ ITC Calasso Lecce a disp. 
 

SELLERI 
Adriana 

“ “ ITC Cezzi Maglie a disp. 
 

STRUMMIELLO 
Giacomo 
Filippo 

“ “ ITC Alessano a disp. 

ZITO Antonia “ “ ITC Gallipoli a disp. 
 

 
Lecce, 02 Settembre 2014                                                                       
                                                                                             F.to  IL COORDINATORE  UST  Lecce  
                                                                                                                 (dott. Luigi Frigoli)        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

    

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della  Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia   

 Direzione Generale 
Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di LECCE 

 
A036 Filosofia, Psicologia e Scienze dell’Educazione 

Cognome e nome  Classe di 
concorso 

Operazione  Titolarità  Sede assegnata  

Accogli Santo  A036 Utilizzazione sede viciniore ex 
Perdente Posto 

IPIA Gallipoli IPSC Tricase c/o 12+3 IM Tricase + 3 IPSS 
Alessano 

Posi Daniela 
Giuseppina  

A036 Utilizzazione  DOP IPIA Gallipoli 

Camisa Giovanni A036 Utilizzazione DOP IPSC Scarambone Lecce serale 10+6 IPSC 
De Pace  Lecce diurno + 2 IPSC De Pace 
Lecce serale 

 
A037 Filosofia e Storia  

Cognome e nome  Classe di 
concorso 

Operazione  Titolarità  Sede assegnata  

Scardia Francesca A037 Utilizzazione sede viciniore ex 
Perdente Posto 

L.S. Da Vinci 
Maglie 

L.C. Palmieri Lecce 

Lospinoso Maria 
Carmela 

A037 Utilizzazione DOP L.S. Da Vinci Maglie c/o 12+6 Galatina (da 
cl. conc. A036 in esubero) 

Vadacca Maria Teresa A037 Utilizzazione DOP L.S. Stampacchia  -Tricase  
(d’ufficio da cl. di c. A036 in esubero)  

Pennetta Alessandra A037 Assegnazione Provvisoria in 
provincia 

L.A. Giannelli 
Parabita 

L.S. Martano 

Coppola Maria 
Antonella 

A037 Assegnazione Provvisoria 
interprovinciale 

L.S. Fermi – 
Monticelli 
Brindisi 

L. A. Giannelli – Parabita 

Della Ducata Federico A037 Assegnazione Provvisoria 
interprovinciale 

L.S. Fermi - 
Bari 

L.S. Squinzano c/o 14+4 L.A. Ciardo - 
Lecce 

 
 

A346 – Lingue e civiltà – Inglese  
Cognome e nome  Classe di 

concorso 
Operazione  Titolarità  Sede assegnata  

Carrozzo Francesca  A346 Assegnazione Provvisoria 
Interprovinciale da A345 

SMS Villa 
Castelli 
(Brindisi) 

ITI Alessano c/o 15+3 
L.S.Stampacchia –Tricase  

Revoca Assegnazione Provvisoria 
Torsello Elena  A346 Assegnazione Provvisoria 

Interprovinciale da EE 
Don Milani - 
Brindisi 

ITI Alessano c/o 15+3 
L.S.Stampacchia –Tricase  

 
 

A446 Lingua e civiltà – Spagnolo 
Cognome e nome  Classe di 

concorso 
Operazione  Titolarità  Sede assegnata  

Durante Paola A446 Assegnazione     Provvisoria 
in provincia 

ITC Casarano Ist. Mag. Siciliani Lecce 

 
C034 – Conversazione in  Lingua -  Tedesco 

Cognome e nome  Classe di 
concorso 

Operazione  Titolarità  Sede assegnata  



Rampino Gabriella C034 Utilizzazione senza Sede Provincia di 
Lecce 

Ist. Mag. Siciliani di Lecce 

 
A013 – Chimica e Tecnologie Chimiche 

Cognome e nome  Classe di 
concorso 

Operazione  Titolarità  Sede assegnata  

De Vitis  Luisella A013 Utilizzazione DOP DOP IPSIA Bottazzi Casarano c/o 7+6 
ITI Casarano + 6 ITG Casarano 

Meleleo  Ada Giuseppa A013 Utilizzazione senza sede Provincia di 
Lecce 

IPSIA Tricase c/o 10+5 ITI Tricase + 4 
IPSIA Alessano 

Della Ducata Agata A013 Utilizzazione senza sede Provincia di 
Lecce 

IPSSAR Ugento 8+6 IPSIA Parabita + 
disposizione 

 
A065 –  Tecnica fotografica 

Cognome e nome  Classe di 
concorso 

Operazione  Titolarità  Sede assegnata  

De Nitto Rosanna A065 Utilizzazione DOP DOP IPSC De Pace Lecce 10 + 
Disposizione  

 
Lecce, 02 Settembre 2014                                                                       
                                                                                               F.to  IL COORDINATORE  UST  Lecce  
                                                                                                                 (dott. Luigi Frigoli)        
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della  Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia   
 Direzione Generale 

Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di LECCE 
 

SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA I GRADO A.S. 2014/2015 
 
ASSEGNAZIONE PROVVISORIA  INTERPROVINCIALE - INTEGRAZIONE  

 
 
 
Lecce, 02 Settembre 2014                                        
                                                                                                F.to  IL COORDINATORE  UST  Lecce  
                                                                                                                 (dott. Luigi Frigoli)        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DOCENTE 

 

PROV. 

TITOLARITA’ 

 

SEDE 

COSI ANGELA sostegno S.M. MILANO I.C. Specchia - PS 
CIMINELLI CATERINA CLC. A245 BRINDISI I.C Aradeo - UDITO 
NEGRO ORNELLA CLC. A059 BRINDISI I.C. Galatone 1° -PS 
MAZZOTTA NOEMI CLC. A043 MANTOVA I.C. Galatone 1° -PS 
CONGEDI LETIZIA CLC. A059 TORINO I.C. Ugento - PS 



 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della  Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia   
 Direzione Generale 

Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di LECCE 
 

SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA II GRADO A.S. 2014/2015 
 
ASSEGNAZIONE PROVVISORIA  INTERPROVINCIALE -  INTEGRAZIONE  
 

 
 
 
Lecce, 02 Settembre 2014                                        
                                                                                                  F.to  IL COORDINATORE  UST  Lecce  
                                                                                                                 (dott. Luigi Frigoli)        
 
 
 
 

DOCENTE 

 

PROV. 

TITOLARITA’ 

 

SEDE 

COLOPI DONATO  CLC. A047 BRINDISI ISA PARABITA 
DE GIORGI LUIGINA CLC. A052 BRINDISI IPSIA MAGLIE 
FANELLI LICIA   CLC. A048 BELLUNO IPSC RACALE 
SOGLIANO PAOLA  CLC A050 TARANTO IPSIA GALLIPOLI 
CHIRIATTI VALENTINA CLC. A050 VICENZA IPSIA MAGLIE 
QUARTUCCI MARIA GRAZIA CLC. A025 NAPOLI ITN GALLIPOLI coe (9+9 IPSIA Gallipoli) 
ELIA ANTONELLA CLC. A039 BRINDISI IPSC COLLEPASSO 
LEACI STEFANIA CLC. A050 BERGAMO IST. MAG. CASARANO 
VERRI CINZIA - INFANZIA  BARI IPSIA MAGLIE 
CARICATO GIUSI SOSTEGNO S.M. BRINDISI IPSIA MAGLIE 


